

SŁOWO

WILNO, Niedziela 6 maja 1928 r.

Redakcja i Administracja ul. Ad. Mickiewicza 4, otwarta od 9 do 3. Telefony: redakcji 243, administracji 228, drukarni 262

PRENUMERATA miesięczna z odniesieniem do domu lub z przesyłką pocztową 4 zł. z zagranicą 7 zł. Konto czekowe w PKO. Nr 80259. W sprzedaży detalicznej cena pojedynczego N-ru 20 groszy.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. Redakcja rękopisów niezamówionych nie zwraca. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do rozmieszczenia ogłoszeń.

CENY OGŁOSZEŃ: Wiersz milimetryowy jednoszpaltowy na stronie 2-iej i 3-iej 30 gr. Za tekstem 10 groszy. Kronika reklamowa lub nadesłane 40 gr. W n-rach świątecznych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zagraniczne o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelowe o 25 proc. drożej. Za dostarczenie numeru dowodowego 20 gr.

PRZEDSTAWICIELSTWA

BARANOWICZE—ul. Szeptyckiego A. Łazuk
BRASŁAW—Księg. T-wa „Lot”.
DUKSZTY—ul. Gen. Berbeckiego W. Surwiłło.
GLEBOKIE—ul. Zamkowa, W. Włodzimierow
GRÓDNO—Księg. T-wa „Ruch”.
HORODZIEJ—K. Smarzyński.
IWIEŃC—A. Ossoling.
KLECK—Sklep „Jedność”.
LIDA—ul. Suwalska 13.
NIEŚWIEŻ—ul. Ratuszowa 1

NOWOGRÓDEK—Kiosk St. Michalskiego.
N.ŚWIECIANY—ul. Wileńska 28.
OSZMIANA—Spółdz. Księg. Nauczyc.
PIŃSK—Książnica Polska St. Bednarski.
POSTAWY—J. Wojtkiewicz—Rynek.
STOLPCE—Księg. T-wa „Ruch”.
ŚWIECIANY POW.—Rynek 9.
WILEJKA POW.—ul. Mickiewicza 24.
WARSZAWA—T-wo Księg. Kol. „Ruch”.
WOŁKOWYSK—Kiosk B. Golembiowskiego.

W inwestycjach kowieńskich a brak kapitału

W inwestycyjnych planach Litwy leżą przede wszystkim budowy nowych kolei żelaznych. Głównie chodzi o dogodną komunikację całego kraju z Kłajpedą, która przed jej późniejszą stać się winna ważnym portem bałtyckim. Narazie najbliższym projektem jest linia Kretynga—Telsze. O niedawno odbyło się w Kownie posiedzenie gabinetu ministrów, na którym przyjęto ostateczny projekt budowania linii. Budowa zostanie powierzona firmie angielskiej lub duńskiej i rozpoczeta prawdopodobnie w roku bieżącym.

Do zrealizowania tych wszystkich projektów, brak jednak odczuwa się w Kownie kapitałów. Oto co w tej sprawie w artykule wstępnym pisał urzędowy organ „Lietuvos Aidas”:

„Faktem jest, iż w Litwie naogół zbyt mało jest pieniędzy, by można było osiągnąć ekonomiczny rozwój kraju w całej pełni.

„Może się nam wydać dzisiaj dotychczasowym objawem, iż zagranicą proponuje nam około 100 milj. litów po 7 proc. na 20 lat. Całe zagadnienie polega na tem, by taka pożyczka przy wykonywaniu została zamortyzowana.

Lokując zagraniczną pożyczkę w rolnictwie na melioracje, drenowanie i t. d., należy wątpić, by można było ją zamortyzować. Możliwe, iż straty nie byłoby, jednak zysk byłby nieduży. Wątpliwem jest również, czyby kapitał można było szybko amortyzować w kolejnictwie i, naturalnie, nie można oczekiwać bezpośredniej amortyzacji na szosach. Jednak linie kolejową Telsze—Kłajpeda powinniśmy wykończyć bezwarunkowo, nowych szos potrzeba niemal na gwałt, chcąc, by dobrobyt ekonomiczny kraju wzrastał. Możliwe, iż kapitał włożony do szos i kolei, powróciłby w postaci większego zysku z tranzytu oraz wzrostu przemysłu i rolnictwa”.

Walne zebranie Związku Syndykatów Dziennikarzy Polskich.

Dnia 3 maja 1928 r. odbyło się w lokalu Klubu Sprawodawców Parlamentarnych w Warszawie walne zebranie delegatów Związku Syndykatów Dziennikarzy Polskich. Przewodniczył prezes Zdzisław Debski, sekretarzem dr. Ludwik Rubel z Krakowa.

Na wstępie oddano hołd pośmiertny zmarłym członkom Syndykatów, redaktorowi „Nowej Reformy” Michałowi Konopińskiemu i Wincentemu Szpotarńskiemu z Poznania.

Zebranie po dłuższej dyskusji przyjęło do wiadomości sprawozdanie występującego Zarządu, zatwierdzając m. in. uchwały Zarządu w sprawie Związku Dziennikarzy Polskich w Krakowie. Oddał więc jedyną zawodową organizację dziennikarską w Krakowie jest Syndykat Dziennikarzy Krakowskich. Jednocześnie wystosowano apel do Syndykatu Dziennikarzy w Krakowie o położenie kresu rozdziewkom. Z kolei przyjęto wnioski Komisji w sprawie ustawy dziennikarskiej, emerytalnej i w sprawie ułatwień kolejowych, tudzież szereg innych uchwał w sprawach zawodowych.

Wreszcie dokonano wyboru nowego zarządu. Prezesem został ponownie p. Zdzisław Debski, wiceprezesami pp. Jankowski Czesław (Wilno) i Grostern Stefan, członkami Zarządu pp. Beaupre Antoni (Kraków), tow. Feldman Leon (Kraków), dr. Gottlieb Jakób (Warszawa), Grzegorz Marjan (Warszawa), Jarochowski Bohdan (Poznań), dr. Kordys Roman (Lwów), Krawczyński Jadwiga (Warszawa), Ohtarzewski Marjan (Łódź), Opiola Tadeusz (Katowice—Sosnowiec) i Wierzyński Hieronim (Warszawa). Jedno miejsce za rezerwowano dla Syndykatu Pomorskiego. Do Komisji Rewizyjnej obrano pp. Czempieńskiego Jana, Gietzińskiego Witolda z Warszawy i Jerzego Kamińskiego z Wilna. Dotychczasowemu wiceprezesowi Związku Syndykatów p. Bazyliowskiemu Władysławowi, który mimo nalegań usilnych nie przyjął ponownego wyboru, wyrażono podziękowanie za pełną poświęcenia pracę dla dobra zawodu dziennikarskiego.

Wybitny uczony francuski w Polsce.

WARSZAWA, 5.VI. PAT. Wybitny uczony francuski Emil Bourgeois profesor Sorbony i wyższej szkoły Nauk Politycznych w Paryżu, członek Akademii Nauk Moralnych i Politycznych dziś wieczorem przyjechał do Warszawy. Znakomity historyk przybył do stolicy Polski w celu wygłoszenia cyklu odczytów w instytucie francuskim.

Porażka wojsk japońskich w Chinach.

Obleżone oddziały japońskie nie mają amunicji.

LONDYN, 5.V. PAT. Sprawozdania angielskich korespondentów z Chin potwierdzają, że sytuacja w Tsi-Nan-Fu jest dla Japończyków nadzwyczaj poważna. Walki uliczne trwały przez całą noc. Wobec tego, że Chińczycy posiadają nad Japończykami znaczną przewagę liczebną, ci ostatni znajdują się w bardzo trudnym położeniu. Dzielnicą japońska została podzielona przez wojska japońskie dla celów obrony na dwie części. Siły wojskowe, które atakują dzielnicę japońską wynoszą 40.000 żołnierzy. Amunicji i środków żywności wystarczy Japończykom zaledwie na kilka dni.

PEKIN, 5.V. PAT. Według jedynych wiadomości, jakie udało się utrzymać z Tsi-Nan-Fu, położenie na miejscu jest poważne. Los cudzoziemców jest nieznany, gdyż Japończycy nie mogą opuścić strefy obronnej dla przeprowadzenia wywiadu w tym kierunku. Oddziały japońskie są obleżone w strefie koncesji. Ujawniło się, że kilka kobiet japońskich zostało napadniętych i zamordowanych przez żołnierzy wojsk południowych. Strzelanina, która trwała cały dzień wczorajszego zamilkła o godz. 19-ej.

LONDYN, 5.V. PAT. Ze źródeł japońskich donoszą, że podczas walki w Tsi-Nan-Fu zginęło 100 obywateli japońskich. Straty materialne Japończyków wskutek grabieży, których dopuścili się południowe wojska chińskie, są znaczne. Komunikacja radiotelegraficzna z Tsi-Nan-Fu przerwała, jak wiadomo wczoraj, dotychczas jeszcze nie została przywrócona. Władze wojskowe w Tokio zarządziły dalszą wysyłkę wojsk japońskich do Tsi-Nan-Fu.

Posiłki nie dochodzą.

TOKIO, 5. V. Pat. Pośliki japońskie wysłane z Tien-Tsinu nie mogą się przedostać do Tsi-Nan-Fu, wobec tego, że most kolejowy na rzece Żółtej został wysadzony w powietrze.

Oficjalne potwierdzenie porażki.

TOKIO, 5. V. Pat. Minister wojny potwierdza, że chińskie wojska południowe rozbroiły oddziały japońskie około Tsi-Nan-Fu. Wojsko musiało się poddać z powodu braku amunicji. Sam komendant rozbrojonych oddziałów japońskich popełnił harakiri.

Radjostacja została zniszczona.

SZANGHAI, 5. V. PAT. Zniszczenie stacji radiowej japońskiej w Tsi-Nan-Fu, która dotychczas była niemal jedynym źródłem wiadomości, wywołuje żywe zaniepokojenie tembardziej, że wiadomości z innych źródeł również nie nadchodzą. Stacja japońska zamilkła od wczoraj po południu.

Japonia zrywa stosunki z rządem nankińskim.

TOKIO, 5. V. Pat. Prezydent ministrów Tanaka oświadczył oficjalnie, że rząd japoński postanowił zerwać stosunki z rządem nankińskim i odwołać japońskiego konsula generalnego.

Zamiary Czang-Kai-Szeka.

SZANGHAI, 5. V. Pat. Omawiając starcie wojsk japońskich i południowo-chińskich w Tsi-Nan-Fu dzienniki rządowe twierdzą, że Czang-Kai-Szek korzystając z liczebnej przewagi chciał zepchnąć Japończyków do morza spodziewając się pozyskać miano „oswobodziciela Chin”. Walka w Tsi-Nan-Fu toczy się dalej. Wojska południowe grabią systematycznie wszystko w okolicy. Wszelkie próby porozumienia wydają się niemożliwe.

Ameryka wobec wydarzeń w Chinach.

WASZYNGTON, 5. V. PAT. United Press. Na konferencji prasowej sekretarz stanu Kellogg wyraził się pesymistycznie o zajęciach w Szanghaju. Oświadczył on między innymi, że położenie w Chinach jest niepokojące. Amerykańskie władze konsularne otrzymały rozkaz przyspieszenia odjazdu Amerykanów, znajdujących się jeszcze w prowincji Szantung. Rząd amerykański śledzi z zainteresowaniem wysyłkę wojsk japońskich do centrum walk w Chinach. Ameryka nie zejdzie ze swego stanowiska neutralnego dopóki życie i mienie obywateli amerykańskich nie jest zagrożone. Należałoby jednak oczekiwać daleko idących następstw, gdyby przyszło do poważniejszego konfliktu między Japonią a chińskim rządem narodowym. Koła miarodajne są zdania, że konflikt taki byłby możliwy, gdyby ofensywa armii nacjonalistycznej doznała niepowodzenia, w tym bowiem wypadku konflikt z Japonią byłby dla przywódców narodowo-chińskich usprawiedliwieniem nieudanej ofensywy.

Śledztwo w St. Gothard zakończone.

GENEWA, 5. V. PAT. Komitet 3-ch Ligi Narodów powołany dla przeprowadzenia śledztwa w związku z incydentem w St. Gothard, zakończył w dniu dzisiejszym przesłuchiwanie rzeczoznawców. Następnie przedstawiciel Węgier gen. Tanczos udzielił wyjaśnień, poczem komitet przystąpił do ułożenia swego raportu dla Rady Ligi.

Wyrok w procesie o morderstwa kapturkowe.

BERLIN 5 V. PAT. W sensacyjnym procesie szczytnym o morderstwa „kapturkowe” popełniane przez wielu członków Czarnej Reichswchry zapadł dziś wyrok skazujący głównych oskarżonych. B. porucznik Feinen skazany został za zabójstwa na 15 lat, drugi oskarżony b. feldfebel Osten na 4 lata, Froebel na 3 lata ciężkiego więzienia z zaliczeniem odbytego więzienia lekkiego. 5-ciu oskarżonych zostało uwolnionych.

Przygotowanie do jeszcze jednego lotu przez ocean.

LONDYN, 5. V. Pat. Lotnik angielski Courtney zakończył przygotowania do nowego lotu nad Atlantykem ze Wschodu na Zachód. Courtney odbywa obecnie loty próbne na hydroplanie metalowym systemu Napier z dwoma silnikami tej samej konstrukcji o łącznej mocy 1000 HP. Lotnik zabiera ze sobą urządzenie radiotelegraficzne. Lotu zamierza dokonać jeszcze w tym miesiącu.

Rozgrywki o puchar Davisa w Warszawie.

WARSZAWA, 5.V. PAT. Wynik dzisiejszego meczu w zawodach tenisowych o puchar Davisa między Polską a Danją w grze podwójnej przedstawia się jak następuje: 6:1, 6:3 i 6:4 dla Duńczyków. Jutro ostatnie dwie gry pojedyncze.

„Place de Varsovie” w Paryżu.

PARYŻ, 5. V. PAT. Dziś w wykonaniu uchwały rady miejskiej Paryża odbyła się tu uroczysta ceremonia nadania nazwy Place de Varsovie placowi leżącemu w pobliżu mostu Jene i avenue Tokio, gdzie znajduje się siedziba ambasady polskiej. W uroczystości „złazi udział ambasador Chiapowski i szereg innych wybitnych przedstawicieli świata politycznego.

Woj. Dunin-Borkowski wojewodą poznańskim.

WARSZAWA, 5.V. PAT. Dzisiaj na wojewodę poznańskiego oraz „Monitor Polski” zawiera postanowienia Prezydenta Rzeczypospolitej by państwowej dotychczasowego wojewodę poznańskiego Bnińskiego. Wody lwowskiego Dunin-Borkowskiego.

Negocjacje księcia Parmeńskiego.

Wiem nie były żadnym zmyśleniem, żadną legendą, żadną, za przeproszeniem, „kaczką” gazetarską pertraktację cesarza Austro-Węgier Karola prowadzone z Koalicją o pokój separatystyczny — za pośrednictwem księcia Sykstusa Parmeńskiego! Nie wątpiliśmy w ich autentyczność... a jednak — warto zainteresować się tem, co opublikował świeżo gdyż w połowie ubiegłego miesiąca kwietnia, wielki organ prasowy węgierskiego legitymizmu „Nemzeti Ujsag”.

Oczywiście, w skrócie nader treściwym rzecz podajemy zważywszy na „warunki miejscowe”, ma znaczyć, szczerzy rozmiar odcinka „Słowa” — i to jeszcze w niedziele.

Było to wówczas gdy Poincaré piastował godność prezydenta Republiki Francuskiej a szefem jego gabinetu był p. Wilhelm Martins. Do niego najpierw wrócił się książę Sykstus badając grunt dla zasadniczej negocjacji. Założeniem jej byłoby, że leży w interesie Francji zachowanie istnienia Austro-Węgier redukując do minimum terytorjalne objęcie monarchii Habsburgów. Martins zakomunikował księciu, że Poincaré podziela zasadniczo ten punkt widzenia... Wówczas książę zaczął porozumiewać się z Briandem, Freycinetem i Cambonem. Ten ostatni był zdania, że Austro-Węgry muszą być znacznie, bardzo znacznie uszczuplone, albowiem Francja (względnie Koalicja) ma zobowiązania terytorjalne wobec Włoch, Rumunii i Serbii... Otrzymał Triestu i części Tyrolu zawarowały sobie Włochy, Siedmiogrodu Rumunia a Serbia ma przyrzeczone: Bosnę i Hercegowinę. O ile by jednak chodziło — mówił Cambon — o nie osłabianie do zbytku Austro-Węgier, możnaby im oddać cały polski Śląsk. Wszelako dała by się uratować egzystencja tylko Austrii. Węgry musiałby w każdym wypadku utracić znaczne terytoria na rzecz Czech.

Natychmiast po swem wstąpieniu na tron wezwał cesarz Karol księcia Sykstusa do Wiednia. Należało śpieszyć się. Ameryka mogła lada moment ukazać się na widowni gigantycznych zapasów. Na wyjazd do Wiednia rząd francuski pozwolił księciu nie dać. Tedy wypadło posłać mu męża zaufania na rendez-vous do Szwajcarii. Ten przywiózł księciu i doręczył następujące „punkty” sformułowane przez cesarza Karola: Austro-Węgry zawierają tajny pokój z Rosją zobowiązując się do zupełnego *desinteressement* w sprawie... zajęcia przez Rosję Konstantynopola; wycofanie się z Belgii wojsk niemieckich; Francja otrzymuje z powrotem Alzację i Lotaryngię; Bosnia, Hercegowina, Serbia, Albania i Czarnogóra mają utworzyć jedne królestwo Jugosłowiańskie.

Maż zaufania cesarza, hr. Erdödy i książę Sykstus odbywają kilka konferencji w Neuchâtelu. Książę jest zdania, że Austro-Węgry powinny corychlej i oficjalnie zerwać z Niemcami. Cesarz Karol wtajemnicza w szwajcarskie konferencje — hr. Czernina. Hr. Czernin nie podziela wielu poglądów cesarza i przesyła księciu Sykstusowi memoriał, w którym wyraźnie jest powiedziane, że aljans Niemcy — Turcja — Bułgaria jest nierozważalny, że Austro-Węgry prowadzą wojnę odporną, broniąc *nienaruszalności* swego terytorium państwowe, że nie dają do unicestwienia Serbii, pragną tylko otrzymać gwarancje, że nie będzie nurtowana przez prądy, które doprowadziły do katastrofy Serajewskiej — co zaś do zwrotu Francji Alzacji i Lotaryngii oraz wrócenia Belgii suwerenności państwowej, na to zupełna zgoda. Dodany do memoriału Czernina list własnoręczny cesarza Karola był niejako komentarzem do elaboratu ministra zawierającym zarazem znaczne — warjanty.

W liście cesarza był „punkt” — o wywarciu przez Austro-Węgry silnego nacisku na Niemcy w sprawie zwrotu Alzacji i Lotaryngii bez żadnych rekompensat; był inny punkt mówiący o tem, że jedynym celem Austro-Węgier jest utrzymanie ustroju monarchicznego.

Książę Sykstus uznał, że memoriał Czernina nie może służyć za podstawę dla układów i memoriału nawet nie pokazał Poincaré „mu podczas rozmowy z nim w dn. 5 marca. Natomiast list cesarza Poincaré czytał i oświadczył, że może służyć za punkt wyjścia dla pokojowych rokowań. Dla wzmocnienia Austrii nawet kosztom Niemiec był Poincaré przychylnie usposobiony. Sądził, że Włochy gotowe nie pójść na propozycje cesarza Karola, polegał atoli na pokojowych inklinacjach króla włoskiego oraz Sonnino.

Za zgodą rządu francuskiego nastąpiło widzenie się księcia Parmeńskiego z cesarzem Karolem w Luxemburgu. Obecni przy ich rozmowie byli: cesarzowa Zyta i hr. Czernin. Cesarz Karol utrzymywał, że zawarcie pokoju jest dla monarchii Austro-Węgierskiej niezbędne. Ks. Sykstus nie wierzył aby Niemcy, pewne jeszcze zwycięstwa, mogły przystać na pokój. Cesarz: „Gdy samo istnienie monarchii Austro-Węgierskiej jest w grze, wówczas mają prawo ustać wszelkie zobowiązania Austro-Węgier wobec Niemiec”. Książę Sykstus zauważył, że Ententa podtrzyma Austro-Węgry jeśli by Niemcy chcieli nie dopuścić do zawarcia przez nie pokoju separatystycznego. Cesarz Karol przerwał, zastrzegając z całą stanowczością, że Austro-Węgry muszą być wobec Niemiec jaknajbardziej *correct*!

Książę Sykstus pojechał do Paryża. Odbył konferencje z Poincaré, oraz Cambonem (jako zastępcą Ribota, ówczesnego premiera). Poincaré nie tail, że opinia publiczna we Francji sympatyzuje z monarchią Habsburgów, a Dechanel, prezydent Izby Deputowanych, badał go czy niemógłby być pokój separatystyczny zawarty z Austro-Węgrami. Oświadczył też Poincaré, że gotów jest list poufny napisać w tej sprawie do króla angielskiego. Natychmiast książę Sykstus ofiarował się listem zawiadzić do Londynu i doręczyć królowi. Przy tej sposobności mógłby wejść w kontakt z angielskimi ministrami.

Nazajutrz Poincaré wtajemniczył Ribota w całą sprawę, zdobywając dla niej szczerze sympatyka. Dn. 14 kwietnia zjechali się w Boulogne Ribot i Lloyd-George. Król Jerzy, poinformowany o wszystkim zwołał *tajną* naradę angielskiej rady wojennej (lordowie: Curzon i Millner oraz Lloyd-George i Balfour). Postanowiono, że Sonnino musi być wtajemniczony. Co będzie, to będzie — ale Włoch niema sposobu ominąć.

Gdy jednak Poincaré i Ribot a zwłaszcza książę Parmeński wyrazili daleko sięgające obawy, że w razie najbliższej niedyskrecji ze strony Włoch (nieprzychylnych pokojowi) cała sprawa może runąć, stanęło na tem, że Ribot zobaczy się z Sonnino i ukrywając, że inicjatywa wyszła od cesarza Karola, powie mu, iż inicjatywę zbadania czy pokój separatystyczny austriacki byłby możliwy jest hr. Mensdorff.

Tymczasem cesarz Wilhelm wzywa cesarza Karola na zjazd do Homburga i rozchodzi się na świat cały wiadomość, że w Homburgu aljans niemiecko-austriacki został jaknajściślej ponownie zacieśniony. Ribot jest wściekły. Książę Sykstus pospiesza dementować rozpущane wieści. Wręcz przeciwnie — zaklina się — cesarz Karol tłumaczył cesarzowi Wilhelmowi jaknajusilniej, że przystąpienie Ameryki do Koalicji będzie niechybną klęską dla Niemiec a jeszcze większą dla monarchii Habsburgów i, że przeto należy jaknajspieszniej... zawrzeć pokój. Tłumaczył dalej, że Austro-Węgry czyniąc nadludzkie wysiłki mogą wytrwać w aljansie z Niemcami najwyżej do jesieni 1917 r. Nastawał też cesarz Karol na zwrócenie Francji Alzacji i Lotaryngii. Austro-Węgry — mówił — *gotowe są dać same Niemcom kompensatę, np. Galicję oraz okupowaną przez wojska austro-węgierskie część Królestwa Polskiego*. Cesarz Wilhelm był niewzruszony. Wciąż — pod wpływem swego otoczenia — wierzył w zwycięstwo. Nie niepomogły tłumaczenia księcia. W sferach wtajemniczonych w sprawę „listu cesarza Karola” zaczęto podejrzewać, że prowadzi grę podwójną.

Tedy książę Sykstus widzi się osobiście z Lloyd-George’em. Ten mu oświadcza, że bez swego aljanta, Włoch, Anglia i Francja nie mogą zawrzeć z Austrią pokoju. Jakoż rychło potem Sonnino już wie o wszystkim i stoi twardo przy tem, że Włochy nie zgodzą się na żaden pokój ani ogólny ani separatystyczny wpięram zanim nie dopną swego celu wojennego. Sonnino powtarza to wobec księcia Sykstusa dodając że rząd, któryby zgodził się zawrzeć pokój z Austrią nie osiągnąłby „wojennych celów” nie utrzymałby się przy władzy 24 godzin.

Książę Sykstus: Czegoż żądają Włochy?

Sonnino: Niemato czego. Trentino, Dalmacja, wszystkie wyspy przybrzeżne. Książę: Zatem i Triest?

Lloyd-George: Co do Triestu możemy się znaleźć punkt wyjścia dla negocjacji.

Książę: To są warunki nieodwołalne?

Podziękowanie króla Amanullaha.

WARSZAWA, 5 V. PAT. Pan Prezydent Rzeczypospolitej otrzymał w dniu dzisiejszym następującą depeszę: „Przekraczając granicę Polski królowa i ja ponawiamy serdeczne podziękowania i wyrażając uczucia przyjaźni, które żyjemy dla Waszej Ekscelencji i Narodu Polskiego, składamy najszersze życzenia szczęścia osobistego dla Waszej Ekscelencji oraz postępu i pokoju dla Jęgo kraju. (—) Aman Ullah.

W odpowiedzi Pan Prezydent przesłał depeszę następującej treści:

„Jęgo Królowa Mość król Aman Ullah — Moskwa. Dziękując Waszej Królewskiej Mości za słowa, które zechciał mi przesłać opuszczając ziemię Polski, a które mnie głęboko wzruszyły, chcę go zapewnić, że pobyt Jęgo Królewskiej Mości w Polsce zostawił żywe wspomnienia w sercach polskich, które łączą się z mną śląc życzenia szczęścia osobistego Waszej Królewskiej Mości, Jęgo Królewskiej Mości królowej, dostojnej rodziny oraz pomyślnego rozwoju całego rycerskiego narodu afganistańskiego. (—) Ignacy Mościcki”.

Sonnino: Tak jest, nieodwołalne. Rozmowa zakończyła się na stwierdzeniu przez Lloyd-George’a, iż list cesarza Karola nie wspomina ani jednym słowem o jakichkolwiek ustępstwach terytorjalnych dla Włoch a świeżo hr. Mensdorff podał do wiadomości publicznej w prasie, że o odstąpieniu „piędi ziemi” na rzecz Włoch mowy być nie może.

Przeto — niewarto przelewać dłużej z pustego w próżne.

Ribot po rozmowie z Sonnino doszedł do przekonania, że *zupełne* propozycje terytorjalne ze strony Austrii nie zadowolniąby Sonnino, krojącego na stworzenie jednym zamachem „Wielkiej Italii”. To też 22 kwietnia Cambon złożył w imieniu rządu francuskiego oświadczenie księciu Parmeńskiemu, że Francja propozycji pokoju separatystycznego — *nie przyłącza*. Ze względu na stanowisko Włoch, którego to stanowiska ani obejmie nie można ani przynajmniej.

Lecz cesarz Karol jeszcze nie dał za wygraną. Wezwał ponownie księcia Sykstusa do Wiednia. Nowe dał mu instrukcje. Poleciał kłaść nacisk na to, że od roku 1915-go Austrija otrzymała od Rosji *piętnastkę* propozycji zawarcia z nią pokoju separatystycznego. Doręczył mu nowy list, tak zwany „drugi list cesarza Karola”. Przypomniał w nim, że gdy Włochy wróciły się o pokój do Austro-Węgier, mowa wówczas była *tylko* o odstąpieniu Włochom włoskiej części Tyrolu. I do tego listu dodał Czernin memorandum. Mowa w niem była o tem, że Austro-Węgry nie mogą ustąpić Włochom nawet wspomnianej części Tyrolu nie otrzymując rekompensacji terytorjalnej gdyż zasada integralności Austro-Węgier musi być święta i nienaruszona. („Entente musi gwarantować integralność monarchii Habsburgów”).

Książę Sykstus złożył w ręce Poincarégo *drug* list cesarza Karola wraz z dodaniem do niego memorandum Czernina. Prezydent Francuskiej Republiki zauważył, że w liście niema wcale mowy o Rumunii, względem której ma Francja ewentualne zobowiązania terytorjalne o wiele nawet poważniejsze niż względem Serbii... Książę pojechał do Londynu. Przyjeżdż był na audjencji przez króla; widział się z Lloyd George’em. W Londynie proponowano oddać sprawę na rozstrzygnięcie konferencji premierów. Lloyd George miał zaproponować księciu *ostateczną* decyzję rządu angielskiego. Pisma tegoż księcia Sykstus nigdy nie doczekał. Gdy zaś w Paryżu nalegał na to, aby rząd francuski dał odpowiedź na *drugi* list cesarza Karola, Cambon oświadczył mu, że wszelkie próby porozumienia się z Włochami rozbiły się o niezłomny opór Sonnino. Niech zresztą Lloyd George zwołuje konferencję... Może mu się uda. Ribot nie chce eksponować się... Anglia jest zresztą w całkiem innych z Włochami stosunkach niż Francja...

Lecz Sonnino milczał jak zaklęty. W sprawie, pokoju separatystycznego próbował potem książę Sykstus nawiązywać pertraktacje z hr. Reverterą i hr. Armandem — lecz bezskutecznie.

Idea zawarcia przez Austro-Węgry pokoju separatystycznego z Koalicją rozbiła się o opór Włoch.

To stwierdza niezbicie najświeższa publikacja w „Nemzeti Ujsag” i bodaj, że tenśensacyjny epizod Wielkiej Wojny „ustalony już jest na kartach Historji, jeżeli nie w każdym szczególnie pojedynczym, to w zasadniczym przebiegu. To się zowie, obyczajem starożytnym, podznaczyć dokument napisem: *ne varietur*. Dlatego aby żadnej już zmiany, w tem, co napisane, nikt nie uczynił.

Cz. J.

Dziś! BIEG OKREŚNY O PUHAR „SŁOWA”

START

 o godz. 12-tej i pół
u wylotu Alei Syrokomli.

FINISH

 w alei Cielętnika równo-
ległej do ul. Arsenalskiej.

 Wreczenie nagród w parku im.
Żeligowskiego o godz. 1-szej.

ECHA KRAJOWE

SLONIM.

Zebranie sprawozdawcze. Dn. 21 kwietnia odbyło się w Slonimie zebranie sprawozdawcze P. Posła Konstancja Rdułtowskiego. Było to pierwsze zebranie sprawozdawcze poselskie posła z obecnego Sejmu i wykazało jak zależy P. Posłowi Rdułtowskiemu na bliskim kontakcie ze swymi wyborcami.

Zebranie odbyło się w Domu Ludowym, Poseł Rdułtowski w sposób rzeczowy i obiektywny przedstawił przebieg prac sejmowych w ciągu pierwszych kilku dni istnienia Sejmu. Po tem zebraniu odbyła się w „Lutni” mała herbata, podczas której zabierali głos przedstawiciele P. Posłowi największe bolączki powiatu z rozmaitych punktów widzenia P. Starosta Henszel, hr. Czapski, P. J. Godlewski, osadnik p. Mazurkiewicz, p. W. Jesman, w imieniu spółdzielni p. Bylino i p. rejent Piotrowski.

Na zebraniu tem zgrupowali się dla widzenia się z p. Rdułtowskim bez względu na różnicę zapatrywani wszyscy, którym drogie są polskie ziemie wschodnie, co jest objawem bardzo pociesającym.

OSZMIANA.

Obchód Święta Narodowego 3 Maja. Park 3 Maja. Wzrost Polskiej Macierzy Szkolnej. Jeszcze przed dziesięć laty, kiedy to w Oszmianie, w Parku 3 Maja, odbył się obchód Święta Narodowego, w tym dniu, w Parku 3 Maja, odbył się obchód Święta Narodowego. W tym dniu, w Parku 3 Maja, odbył się obchód Święta Narodowego. W tym dniu, w Parku 3 Maja, odbył się obchód Święta Narodowego.

Obchód Święta Narodowego 3 Maja. Park 3 Maja. Wzrost Polskiej Macierzy Szkolnej. Jeszcze przed dziesięć laty, kiedy to w Oszmianie, w Parku 3 Maja, odbył się obchód Święta Narodowego, w tym dniu, w Parku 3 Maja, odbył się obchód Święta Narodowego. W tym dniu, w Parku 3 Maja, odbył się obchód Święta Narodowego. W tym dniu, w Parku 3 Maja, odbył się obchód Święta Narodowego.

Obchód Święta Narodowego 3 Maja. Park 3 Maja. Wzrost Polskiej Macierzy Szkolnej. Jeszcze przed dziesięć laty, kiedy to w Oszmianie, w Parku 3 Maja, odbył się obchód Święta Narodowego, w tym dniu, w Parku 3 Maja, odbył się obchód Święta Narodowego. W tym dniu, w Parku 3 Maja, odbył się obchód Święta Narodowego. W tym dniu, w Parku 3 Maja, odbył się obchód Święta Narodowego.

Obchód Święta Narodowego 3 Maja. Park 3 Maja. Wzrost Polskiej Macierzy Szkolnej. Jeszcze przed dziesięć laty, kiedy to w Oszmianie, w Parku 3 Maja, odbył się obchód Święta Narodowego, w tym dniu, w Parku 3 Maja, odbył się obchód Święta Narodowego. W tym dniu, w Parku 3 Maja, odbył się obchód Święta Narodowego. W tym dniu, w Parku 3 Maja, odbył się obchód Święta Narodowego.

Obchód Święta Narodowego 3 Maja. Park 3 Maja. Wzrost Polskiej Macierzy Szkolnej. Jeszcze przed dziesięć laty, kiedy to w Oszmianie, w Parku 3 Maja, odbył się obchód Święta Narodowego, w tym dniu, w Parku 3 Maja, odbył się obchód Święta Narodowego. W tym dniu, w Parku 3 Maja, odbył się obchód Święta Narodowego. W tym dniu, w Parku 3 Maja, odbył się obchód Święta Narodowego.

Obchód Święta Narodowego 3 Maja. Park 3 Maja. Wzrost Polskiej Macierzy Szkolnej. Jeszcze przed dziesięć laty, kiedy to w Oszmianie, w Parku 3 Maja, odbył się obchód Święta Narodowego, w tym dniu, w Parku 3 Maja, odbył się obchód Święta Narodowego. W tym dniu, w Parku 3 Maja, odbył się obchód Święta Narodowego. W tym dniu, w Parku 3 Maja, odbył się obchód Święta Narodowego.

Obchód Święta Narodowego 3 Maja. Park 3 Maja. Wzrost Polskiej Macierzy Szkolnej. Jeszcze przed dziesięć laty, kiedy to w Oszmianie, w Parku 3 Maja, odbył się obchód Święta Narodowego, w tym dniu, w Parku 3 Maja, odbył się obchód Święta Narodowego. W tym dniu, w Parku 3 Maja, odbył się obchód Święta Narodowego. W tym dniu, w Parku 3 Maja, odbył się obchód Święta Narodowego.

PAMIĘTAJ!

Najlepiej, najzdrowiej, najtaniej spędzisz lato
W SŁONECZNYCH LESISTYCH

Informacje: Warszawa, Jerozolimka 39. Biuro w Polskim Klubie Turystycznym, tel. 64-36, w godz. 10 — 13.

DRUSKIENIKACH!

Ordynat Jan Kamil Bisping został uniewinniony.

WARSZA 5 V PAT. W dniu dzisiejszym Sąd Apelacyjny w Warszawie wydał wyrok w słynnej sprawie ispinga oskarżonego o zabójstwo ks. Druckiego-Lubeckiego przed kilkunastu laty oraz fałszerstwo 6-ciu weksli tegoż ks. Druckiego-Lubeckiego. Sąd Apelacyjny Bispinga uniewinnił z obu oskarżeń. Pierwszy raz Bisping sądzone był przed wojną oraz skazany na więzienie przez sąd okręgowy rosyjski. Po wojnie wobec złożenia apelacji Sąd Apelacyjny polski w Warszawie ispinga skazał ponownie. Wyrok ten został uchylony przez Sąd Najwyższy, który przekazał sprawę Sądowi Apelacyjnemu do ponownego rozpatrzenia w nowym składzie sędziów, którzy wydali dziśszy wyrok.

Zbrojny napad bandytów na majątek w Świeciańskim.

Dn. 3 maja, nieznanymi dotychczas policji oddział bandytów w liczbie 26 ludzi uzbrojonych w karabiny i rewolwery, dokonał zuchwałego napadu o godz. 5-ej popołudniu na folwark Ługi, własność p. Siemionowa, położony za ledwie w odległości 13 kilometrów od miasteczka Świeciany. Bandyci pozostawili część swych towarzyszy na czatach, reszta zaś poczęła grabić. Po dokonaniu rabunku mniej więcej na sumę 2000 złotych, w tem część gotówką, reszta zaś w postaci garderoby i artykułów spożywczych, banda ukryła się w niewiadomym kierunku, zapewne uszła znanymi jej drogami leśnymi.

Na wiadomość o napadzie natychmiast zarządzono pościg, na czele którego stanął komendant powiatowy policji. Jednocześnie z Wilna przybył do Świeciany zastępca naczelnika wojewódzkiego urzędu śledczego podkomisarz Mirek.

Dzisiejsze uroczystości ku czci pułk. Berka Joselewicza.

Dnia 5 b.m. w 119 rocznicę śmierci Berka Joselewicza, a w wigilię uroczystości niedzielną przeddefilowała przez miasto w godz. 8-9 wiecz. muzyka wojskowa i muzyka harcerstwa żydowskiego oraz sportowego Makabi.

Dziś o godz. 1 ppł. odbędzie się w synagodze przy ul. Zawalnej uroczyste nabożeństwo, na które zostali zaproszeni przedstawiciele władz wojskowych i cywilnych.

Po południu o godz. 5-ej odbędzie się w lokalu Klubu Kupieckiego (ul. Mickiewicza 33 A) uroczysta Akademia ku czci Berka Joselewicza.

Komitet zwraca się tą drogą z prośbą do wszystkich wybitniejszych

osobistości o przybycie na Akademię,

bo w pośpiechu organizacyjnym zaproszenia wysyłane miejską pocztą nie wszystkie mogły dojść w czas do rąk adresatów.

Na Akademii zostały pomiędzy innymi rozesłane zaproszenia do wszystkich Ministrów—Wilnian.

Program Akademii zapowiada się bardzo interesująco ze względu, że oprócz okolicznościowych przemówień prof. M. Limanowskiego i krótkiego referatu p. Pawełskiego o Berku Joselewicu, będzie bardzo dobra muzyka i śpiew solowy zdolnych artystów oraz bardzo cenionego a występującego wyjątkowo na Akademii kantora Synagogi choralnej.

Berek Joselewicz.

Od dr. Wirszubińskiego, wybitnego przedstawiciela Żydów wileńskich, otrzymujemy artykuł niniejszy, który zamieszczamy z chęcią, że stanowi on rzadko nie spotykany wśród naszej inteligencji żydowskiej przykład poglądów.

Wśród różnorodnej i różnoplemiennej ludności, nasz kraj zamieszkuje, wkorzeniło się uprzedzenie, że każdy bez wyjątku Polak jest antysemitą i naodwrot, że każdy Żyd jest wrogiem Polski.

Jak jedno tak i drugie twierdzenie nie stanowią bezwzględnej prawdy i zatem wymagają korektywy.

I otóż sam fakt założenia K-tu uczczenia pamięci Żyda Berka Joselewicza jest niechybnym sprostowaniem powyższego omyłkowego twierdzenia.

Istotnie, w skład K-tu wchodzi promieniąca osoba ze strony społeczeństwa polskiego, które przez sam fakt należenia do K-tu uczczenia Żyda obalają uprzedzenie o bezwzględnej antysemityzmie wszystkich Polaków.

Zarówno dość okazała ilość Żydów, wchodzących do tego K-tu, celem złożenia hołdu dla Berka Joselewicza nie jako osoby, która oddała zasługi dla Żydostwa, ale który zażył się dla Państwa, którego są obywatelami, naocznie dowodzi nie słuszności zarzutu, że w zyscy Żydz są wrogami Polski.

Z tej racji K-t Berka Joselewicza okazuje się hasłem, symbolem, na którym wzorować się powinni obywatele kraju, tak Żydzi jak i Polacy. Założony ad hoc K-t Berka Joselewicza powinien na stałe uosabiać tętniącą na szczytach obywatelskiej Wileńszczyzny ideę zbliżenia polsko-żydowskiego.

Ustrój państwa współczesnego nie odzwierciedla spoczywać powinien na zasadzie bezwzględnego równouprawnienia wszystkich kraj zamieszkujących narodowości, celem ich spójności dla dobra kraju.

I otóż pod tym względem najbardziej podatnymi na kresach okazują

CZEKOLADA SMETANKOWA

i mleczna orzechowa

fabryki

A. Piasecki w Krakowie

Same się reklamują.

Żądać wszędzie.

KARTOFLE DO SADZENIA

„Woltmany” posiada

Wileński Syndykat Rolniczy

Wilno, ul. Zawalna Nr. 9,

telefon 323.

Adres telegr. „Rolnicze”.

Parlamentarne sprawozdanie

najprzejrzystej się czyta przy

szklance

herbaty

F. P.

która kójko wpływa na system

nerwowy.

1839 o

LOS

1-ej Klasy Polskiej Loterii Państwowej

są do nabycia w największej i najszcześniejszej kolekturze w Wilnie.

K. GORZUCHOWSKI — Wilno, Zamkowa 9

GŁÓWNA WYGRANA 700.000 zł.

PONADTO WYGRANE:

1 na 400.000 zł.	= 400.000	złotych
1 „ 300.000 „	= 300.000 „	
2 po 100.000 „	= 200.000 „	
2 „ 80.000 „	= 160.000 „	
2 „ 75.000 „	= 150.000 „	
2 „ 70.000 „	= 140.000 „	
3 „ 50.000 „	= 150.000 „	
2 „ 40.000 „	= 80.000 „	

i wiele innych.

CO DRUGI LOS MUSI WYGRAC.

Ogólna suma wygr. około 24 milion. zł.

Ceny losów 1/4 losu zł. 10.—; 1/2 losu zł. 20.—; 1/1 los zł. 40.—

Na zamówienia wysyłamy natychmiast losy oryginalne, załączając plan gry i nasz blankiet P. K. O. na bezpłatną przesyłkę należytości.

W tem miejscu wyjąć i wypełnione przesłać nam w liście.

Karta zamówień W. K.

K. GORZUCHOWSKI, WILNO, Zamkowa 9.

Niniejszem zamawiam do 1-ej klasy Państw. Loterii Klasowej

losów całych . . . po zł. 40. —

połówek . . . po zł. 20. —

czwartek . . . po zł. 10. —

Należytość zł. uiszczyć po otrzymaniu losów

blankietem P. K. O. przez firmę do losów dołączonym.

Imię i nazwisko

Dokładny adres



Kąpiele solankowe, jodo bromowe

najsiłniejsze w Europie

oraz BOROWINOWE i KWASO - WĘGLOWE

na solance.

Zabieg wodo i elektro-lecznicze.

Leczy: Wadliwą przemianę materji, gościec stawowy, cierpienia

kobiece, choroby nerwowe, przewlekłe zapalenia kości,

stawów, okostne, gruźlica, choroby skórne.

Sezon trwa od 1-go maja do 31-go października.

Informacji udziela:

Komisja Zdrojowa i Zakład Zdrojowy w Ciechocinku.

Spółdzielczy BANK dla Handlu i Rzemiosł

(z ogr. odpow.)

w Wilnie, Mickiewicza 7, tel. 201.

Załatwia wszelkie operacje bankowe.

Przyjmuje wkłady na książeczki oszczędnościowe i na r-ki czekowe

NA NAJWYŻSZE OPROCENTOWANIE.

Wydaje pożyczki przemysłowcom, handlowcom, rzemieślnikom

i podmiejskim rolnikom.

Załatwia inkaso, licząc najniższe stawki prowizyjne.

1 PEBI

Zakład Położniczo-Ginekologiczny
doktorów Karnickiego Dobrzańskiego,
go, Erdmanowej, Aleja Róż Nr. 9, róg
Alej Polulanki tel. Nr. 1404 (w
lecznicy dr. Dembowskiego) przyj-
muje chore na operacje i porody.



PIEGI
złote plamy
i opaleniznę
usuwa KREM
Preciosa
PERFECTION

Ogłoszenie.

Magistrat m. Wilna ogłasza niniejszem publiczny przetarg ofertowy na pobudowanie drewnianej szkoły powszechnej 4-klasowej i budynku mieszkalnego przy niej na gruncach folwarku Kuprjaniszki.

Słabe kosztorysy, warunki techniczne oraz warunki przetargowe otrzymać można za opłatą zł. 5 w biurze Magistratu w murach po-Franciszkańskich przy ul. Trockiej (obok Archiwum Państwowego) w godzinach 9-12, poczynając od dnia 8 maja. Tamże oglądać można projekty budynków, które są do nabycia za cenę zł. 10 za komplet.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem: „oferta na budowę szkoły w Kuprjaniszkach” wraz z dowodem złożenia w kasie miejskiej wadium, stanowiącego nie mniej niż 3 proc. sumy oferowanej składają należy do dnia 18 maja br. do godz. 12 w południe w kancelarii Sekcji Technicznej Magistratu ul. Dominikańska 2, II piętro. Bezpośrednio potem nastąpi otwarcie ofert przez Komisję przetargową.

MAGISTRAT m. WILNA.

—1—



KREM
Azimi
METAMORPHOSA
Radykalnie usuwa pięgi,
wągry, zmarszczki i inne wady cery

Helena Romer-Ochenkowska.

W pierwszą rocznicę śmierci

GABRYELI RUBLOWEJ

odbędzie się za jej duszę nabożeństwo żałobne w kościele Św. Jana dn. 7 maja r. b. o godz. 8 m. 30 rano

O czym zawiadamiają krewnych, przyjaciół i znajomych
mąż, dzieci i matka.

KRONIKA

NIEDZIELA

6 Dnia

Jana w ol.

jutro

Domiceli p.

Wschód s. g. 4 m. 21

Zach. s. g. 18 m. 55

Sporożenie meteorologiczne

Zakładu Meteorologii U. S. B.

z dnia 5 V 1928 r.

Ciśnienie 762

Temperatura + 12°C.

Opad za dobę w mm.

Wiatr północno-zachodni

U w a g i: Północnym

Minimum za dobę -1-30°C.

Maximum za dobę -1-15°C.

Tendencja barometryczna spadek ciśnienia.

SAMORZĄDOWA.

(r) Z wydziału powiatowego Wil-

trockiego. Wczoraj w sali posiedzeń lokal-

nego odbędzie się pod przewodnictwem

starosty p. L. Witkowskiego kolejne

posiedzenie członków wydziału powiatowe-

go sejmiku Wileńsko-Trockiego.

Po zatwierdzeniu spraw natury formalnej,

omawiano kwestię organizacji pokazów

wystaw rolniczo-hodowlanych, jakie zaini-

cyjowały Wil. T-wo Rolnicze i Zw. Kółek

Rolniczych. Wystawy te urządzane będą

w różnych punktach powiatu w okresie czasu

od czerwca do września r. b., a w pierwszym

razie w Woronie, Rzeszy, Podbrzeziu,

Trokach, Turgielach, Gierwiatach i Ostro-

wie. Na organizację tych wystaw-pokazów

inicjatorzy, tj. T-wo Roln. i Zw. K.R. prze-

znaczają pewne fundusze, zaś Wydział ze

swej strony, doceniając doniosłe znaczenie

tych imprez, asygnował 700 zł. na zakup

premię dla właścicieli wyróżnionych ekspoz-

ycyj.

W związku z wprowadzoną pożądaną ino-

wacją, jaką są zmianę statutu drogowego, regu-

lującą prowadzenie robót drogowych i skła-

danie przez ludność na ten cel świadczeń

w naturze lub ewentualnie gotówce, wy-

dział przejął i zatwierdził nadane praw-

nie już przez wszystkie gminy podobne

statuty.

Dalej postanowiono zwołać na

g. 11 r. dn. 26 bm. drugi z kolei w r. b.

sejmik, na którym wydział złoży sprawo-

zanie ze swej działalności, będą dokona-

nie wyboru delegata do nowotorajskiej

sejmy rady wojewódzkiej oraz wielu innych spraw

bieżących.

Kilka spraw, jako niedorządne, zdjęto z

porządku oraz zatwierdzono cały szereg spraw

natury wewnętrznej.

Następne posiedzenie wydziału odbę-

dzie się dn. 15 bm.

MIEJSKA.

(o) Rada do spraw architektu-

rycznych i urbanistycznych Wil. Na wczoraj-

szym posiedzeniu Magistrat uchwalił

poważyć do życia Radę do spraw architek-

turycznych i urbanistycznych Wil. o cha-

rakterze opiniodawczym. Do kompetencji

Rady należy ocena projektów architektu-

rycznych, regulacja miasta, ocena rozplano-

wania ogrodów i parków. Magistrat zapra-

sza do składu Rady delegatów wydziału

sztuk pięknych U. S. B., T-wo miłośników

Wil. T-wo artystów plastyków i Kółko

architektów oraz przedstawicieli Magistratu

z danych działów. Przewodniczącym Rady

jest szef wydziału do spraw technicznych

Magistratu, zastępcą — architekt miejski.

(o) W sprawie budowy gazowni

miejskiej. Magistrat otrzymał opracowany

przez Polskie Towarzystwo gazownicze

projekt budowy gazowni miejskiej. Według

tego projektu, koszt budowy gazowni wy-

nosić ponad 3.000.000 zł.

(o) Roboty wodociągowe. Magi-

strat otrzymał wagon rur wodociągowych.

Roboty przy układaniu rur rozpoczną się 9

maja. W pierwszej kolejności roboty wodociągowe

będą układane w dzielnicy uliczkę Żydowskich.

(o) Ustąpienie ławnika Magistratu

G. Abramowicz. Ze źródeł miarodaj-

nych dowiadujemy się, że ławnik Magistra-

tu p. G. Abramowicz ostatecznie ustępuje

ze swego stanowiska. Na jego miejsce

trakcja żydowska wysuwa radnego Kazimierza

Kruka. Sprawa ta znajduje się na najbliż-

szym posiedzeniu Rady miejskiej.

(o) Rekonstrukcja gmachu b. Ratu-

szki. Na najbliższym posiedzeniu Rady

miejskiej znajduje się na porządku dzien-

nym sprawa wewnętrznej rekonstrukcji

gmachu b. Ratusza.

WOJSKOWA.

(o) Przegląd poborowych. W po-

niedziałek, dnia 7 maja winni stawić się

do przeglądu poborowi z nazwiskiem na

lit. C, zamieszkałym we wszystkich komi-

saryatach m. Wil. i z nazwiskiem na

lit. D, zam. w Komisariacie, we wtorek

dn. 8 maja, poborowi z nazwiskiem na

lit. D, zam. w I, II, III, IV i V komi-

saryatach oraz z nazwiskiem na lit. E, zam.

we wszystkich komisariatach.

KOMUNIKATY.

(o) Sól i jej pochodzenie. W dniu

6-go maja r. b. o godz. 5-jej popoł. w loka-

lu Rady Opiekunkiej Kresowej, ul. Zygmun-

towska 22, zostanie wygłoszony odczyt prze-

p. Stanisława Pawłowskiego na temat: „Sól,

jej pochodzenie i produkcja. Odczyt będzie

ilustrowany przezroczkami.

VI doroczna wystawa obrazów

Wil. T-wo Art-Plastyków. Dnia 2-go maja

r. b. odbyło się walne zgromadzenie człon-

ków Wil. T-wo Art. Plast., na którym zo-

stał wyłoniony komitet. Wy wystawy T-wo,

w skład którego weszli: Kazimiera Adam-

ska-Roubina, Wacław Dawidowski, Broni-

sław Jamont, Marian Kulesza, Tymon

Niesiołowski, Michał Roubin i Ludomir Slen-

dzinski.

Otwarcie VI dorocznej wystawy nastą-

pi w dniu 17 maja r. b. o godz. 1 popoł. w

sali pocierkiewnej Pałacu Reprezentacyjne-

go. Termin zgłaszania prac upływa z dniem

10 bm. Prace zgłoszone po tym terminie

nie zostaną umieszczone w katalogu.

Zgłoszenia należy skierowywać na ręce

członków komitetu do szkoły Rysunkowej

(ul. Św. Anny 7) o godz. 7-9 wiecz.

codziennie z wyjątkiem świąt.

(o) Wzręcenie nagród. Dnia, dnia

6 maja, w lokalu gimnazjum im. Lelewela,

odbędzie się uroczyste wręczenie nagród

tedry Poznańskich.

12.00 — Transmisja z Warszawy, sy-

gnał czasu, hejnał z Wieży Mariackiej w

Krakowie, komunikat lotniczo-meteorolo-

giczny oraz nadprogram.

12.10 14.00: Transmisja poranku sym-

fonicznego z Filharmonii Warszawskiej.

14.00—15.00: Transmisja odczytów rol-

niczych z Warszawy.

15.00 15.15: Transmisja z Warszawy:

Komunikat meteorologiczny oraz nadpro-

gram.

15.15—17.20: Transmisja koncertu sy-

fonicznego z Filharmonii Warszawskiej.

18.10—18.25: Odczyt w języku litew-

skim w głębi Józef Kraujatis.

18.35 19.00: „Teatr przyszłości” od-

czyt z działu „Kultura teatru” wygłosi He-

lena Markiewiczówna.

19.00 19.5: Gazetka radiowa.

19.25—19.30: Sygnał czasu i rozma-

itości.

19.30 19.55: Ekspansja kultury helle-

ńskiej na wschódzie, a współczesna kwestia

narodowościowa odczyt z działu „Historia”

wygłosi prof. USB. dr. Franciszek Bos-

owski.

20.00 20.25: Transmisja z Warsza-

wy, „Chiny ich przeszłość i teraźniejszość”

odczyt V wygłosi prof. Bohdan Rychter.

20.30—22.00: Transmisja z Warszawy:

koncert wspólny stacji Warszawa i Kato-

wice.

22.05 — komunikaty PAT.

22.20—23.30: Transmisja muzyki ta-

necznej z Warszawy.

WYPADKI I KRADZIEŻE.

(r) Pożar lasu państwowego. Wsku-

tek nieostrożnego obchodzenia się z ogniem

zapalił się las państwowy nadleśnictwa land-

warowskiego.

Nim zdołano stłumić ogień, spłonął

drzewostan na przestrzeni 6 ha.

(r) Niedaleko uszedł. Nad ranem

o godz. 4 m. 30 dnia wczorajszego policja

zatrzymała nad brzegiem Wilgi podejrza-

nego osobnika, dzwigającego w worku garde-

robę.

W trakcie dochodzenia ustalono, iż za-

trzymanym jest notoryczny złodziej Boles-

ław Szyszko, który powracając z odbytej

wprawy złodziejskiej, dokonanej u p. Wie-

rusz Kowalskiego, zamieszkałego przy ul.

Wi oldowej 7.

Poszkodowanemu odniesiono jego wła-

sność jeszcze przed zaważeniem, iż został

okradziony.

46-ty dzień procesu „Hramady”

Przemówienie prok. R. Rauze.

Hasło: rząd robotniczo-włóściński

jest hasłem dyktatury proletariatu,

a formuła — rząd robotniczo-

włóściński — jest tylko metodą agitacji

i mobilizacji mas w celu wpro-

wadzenia ustroju sowieckiego.

Sprawie białoruskiej poświęcone

jest w tezach kongresu dużo uwagi:

Przeważało przekonanie, że może być

ona rozstrzygnięta tylko przez zjedno-

czenie ziem białoruskich w jedną

rob.-chłopską republikę. Hasło auto-

nomii tych ziem powinno być odrzu-

cone.

Organy krestinternu i kominternu

rozpoczynają pracę. Mają one na celu

przedewszystkiem stworzenie sojuszu

chłopów i robotników. Powstaje

N.P.Ch. a potem „Hramada”.

Wiemy kto zajmuje w nich czoło-

we miejsca i jasnym jest teraz, z czy-

jego polecenia powstają obie partie.

Powstała „Hramada” i tegoż dnia

manifestacyjnie podporządkowuje się

nowym panom. Do łaski Marszałkow-

skiej wpływa 25-VI 25 r. wniosek

w sprawie n. t. chłopskiej konfiskaty

ziemi. Podpisują się pod nim komi-

sarze, N.P.Ch. i „Hramada”. Znamy już

treść tego wniosku, domagającego się

aby „wszystkie ziemie z całym inwen-

tarzem żywym i martwym oraz bu-

dynekami bez jakiegokolwiek odszko-

dowania przekazać komitetom chłop-

skim”.

Niedługo potem, bo 11-VII 25 r.

Taraszkiewicz mówi o ideologii klubu

zaznaczając, że posłowie B.W.K.H. są

rewolucjonistami — międzynarodow-

cami. Mówi się też o wspólnym fron-

cie z narodami, które zdobyły się na

nową strukturę społeczną. Co to za

narody — nie trudno zgadnąć.

Ideologia białoruska nie była je-

dnolita. Powstawały rządy. Było ich

dużo i wszystkie nie są w stanie zdo-

bać sobie tyle sily moralnej aby móc

reprezentować nazwaną Białoruś.

W rezultacie głównym centrum odo-

rodzenia białoruskiego staje się Mińsk.

Wschód zwycięża. Wielki, okrutny

mistrz czeszy się, a naród białoruski

sprzedany, łączność z narodem, któ-

rego kultura i świetlana przeszłość

pobiła serce młodego barbarzyńcy

Taraszkiewicza, zerwana za pieniądze

cuchnące krwią.

Do czego nawoływali posłowie.

Świadek Rakowski zeznał nam tu,

że w jednym z numerów „Zwiedzy”

mówiło się wyraźnie, że Sejm Polski

dla komunistów i hromadowców słu-

ży do tego, aby przez głowę posłów

mówić z trybuny do ludu i uczyć

go. Czy tak jest w rzeczywistości?

Oto 16 XI. 26 r. Taraszkiewicz

mówi z trybuny, że włóścianie biało-

ruski rozumie iluzoryczność parla-

mentu i demokracji, a z nim razem

wszyscy inni posłowie hromadowcy,

jak nakreślone gramofony głoszą z

trybuny myśli podpowiadane im przez

komintern. Nas interesuje co mówili

ci posłowie z trybuny. Rak-Michaj-

łowski mówił 21 VII o rządzie

Marszałki Piłsudskiego używa takie-

go zwrotu: „my wiemy, że ten rząd,

ani żaden inny burżuazyjny nie ze-

chce zmienić stosunków zło usunąć

może tylko rząd robotniczo-włóściński”.

Wolozyn — mówiąc o Minister-

stwie Sprawiedliwości rzucił frazes:

„To jest Ministerstwo niesprawiedli-

wości i więziennictwa, a siedziwie to

szumowiny carskie co podpisywali

wyroki na krawaty Stolińskie, a in-

nym razem: Konstytucja jest mar-

Bieg okrężny o puchar „Słowa”.

Dziś w niedzielę 6-go maja.

W niedzielę 6-go maja odbędzie

się doroczny bieg okrężny o nagro-

dę przechodni puchar „Słowa”.

Bieg rozpocznie się punktu-

alnie o godzinie

zanie p. prokuratora dotyczące kary otrzymują żywność, w Wilnie pie-
niądze.

Akcja Mopru.

Wysoki Sądzie, wiadomem jest, że pomoc okazywana w więzieniu daje możliwość nie utracenia kontaktu i ma ogromne znaczenie moralne, gdyż więźniowie widzą, że nie jest opu-
szony, a o rodzinie jego dbają.

W tym wypadku kara nie działa tak odstraszająco. Odezwa Międzypartyjnego sekre-
tariatu mówi, że pomoc okazywana być musi wszystkim, aby tylko nikt nie mógł wrócić zdrowym do zdrowego społeczeństwa.

Mopr, ta tyłowa organizacja armii walczącej, święci swoje święto w dniu 15 marca — w dniu komuny paryskiej.

Któż tu stanął na czele tej akcji? Taraszkiewicz, Wołoszyn, a sztab tej pomocy był w Centr. Sekretariacie.

Świadek Ostrowska mówiła nam, że z polecenia i za pieniądze Wołoszyna zakupywała w Białymstoku produkt dla 200 więźniów politycz-
nych. W Grodnie miał do tego Wołoszyn Pisarównę, tu ilość więźniów dokarmianych dochodzi do 208.

Tymczasem w archiwum KPZB znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

Niemia chyba wątpliwości skąd

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

znaleziono zostało sprawozdanie z akcji MOPR. Brzmi ono: „udało nam się założyć szereg oddziałów. Liczba

otrzymujących pomoc w Wilnie wynosi 115, Lidzie 10, Białku—210, Grodnie—208. W Grodnie i Białku

SALA KLUBU
Handlowo-Przemysłowego
ul. Mickiewicza 33-a.
(Niedziela i poniedziałek)

Dnia 6-go i 7-go maja
tylko 2 GOŚCINNE
WYSTĘPY
światowej sławy

CHÓRU
UKRAIŃSKIEGO
(35 osób) pod batutą Dmytra Kotka

Chór mieszany i chór męski w strojach narodowych. W programie kompozycje Bortnianskiego, Łysenki, Ludkiewicza, Leontowicza, Stenki, Kolesy i innych. Początek o godz. 8.30 wiecz. Przedprzedaż biletów w księgarni „Lektor” (ul. Mickiewicza 4) i wieczorem przy kasie. Aby uniknąć natłoku przy kasie poleca się nabyć bilety wcześniej. —o

Kino-Teatr
„HELIOS”
Wileńska 38.

Dziś! Najpotężniejsze arcydzieło wszechświat. sławy ze złotej serji wytwórni „Sowkino” w Moskwie z udziałem artystów Teatru Artystycz. Stanisławskiego Intrygi i miłość Cara Mikołaja I. Miłość i śmierć Aleksandra Puszkina. Mistrzowska reżyseria W. GARDINA. Koncertowa gra. Każdy powinien zobaczyć. Seansy o godz. 4, 6, 8 i 10.15.

Kino-Teatr
„POLONIA”
ul. A. Mickiewicza 22.

Dziś dawno oczekiwana premiera „TAJEMNICA PIĘKNEJ PANI” Dramat w 12 aktach. W rolach głównych: LIL DAGOWER i JEAN MURAT. Akt. 1) Wniosk o zniesienie kary śmierci. 2) Przeciwnicy tego wniosku. 3) Ciekawość pięknej pani. 4) Udanie do więzienia pięknej pani. 5) Oczekiwanie w Parlamencie. 6) Oczekiwanie skazańca. 7) Odwołanie kary śmierci. 8) Stanowcze żądanie odwołania kary śmierci. 9) Znajomość na okęcie. 10) Aresztowanie przez detektywa. 11) Podejrzanie o morderstwo. 12) Generalny sekretarz Ligi. Rzecznik dzieje się w Paryżu i w Berlinie. Początek o godz. 4. Ostatni—10.20. Ceny normalne.

Kino-Teatr
„WANDA”
Wileńska 30.

Dziś! Groza złotego niebezpieczeństwa „Niewolnica w Szanghaju” rewolucyjny dramat w 10 aktach z krwawych dni Szanghaju, Pekinu i Kantonu, emocjonujące oryginalne walki północnej i południowej armii Czaang—Czo—Lina oraz załogi europejskich dzielnic. W rolach głównych Bernard Goetzke, Carmen Boni i uroczą Agnes Petersen małżonka J. Mozzuchina.

Miejski Kinematograf
Kulturalno-Oświatowy
SALA MIEJSKA
ul. Ostrobramska 5.

Od dnia 6 do 10 maja 1928 r. „Kłódzki Konstancja” (Mularzka) napogodniejsza historia walczyć będą wysyłane filmy: 1) „Kłódzki Konstancja” pod batutą 8 aktach. W rolach głównych: Genevieve Carase, Georges Lannes i Jean Coquelin. Nad program: „Pathe Revue Nr 52” w 1 akcie. W poczekalni koncerty Radio. Orkiestra pod dyktando p. Wł. Szczepańskiego. Kasa czynna od godz. 3 m. 30. Ceny biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następnym program: „Dziwaczka tży”.

CYRK
„COLOSSEUM”
na placu, Łukiskim

Dziś w niedzielę 6 maja, 2 w. przedstawienia, dzienne o godz. 4-ej, gdzie wystąpi p. Pochow jako śpiewak i pianista, oraz pozakonkursowe walki ameryk. o premie 100 zł. i wiecz. o godz. 8-ej wiecz. atrakcyjny program artystyczny i dalszy ciąg walk zapaś. DZIŚ WALCZA: Decyd. walka amer. 1) Orłow (Rosja), 2) Sztecker (Polska), 2) Bryla (Czechosłowacja), Szczegóły w programach.

BILANS SUROWY

Domu Bankowego N. Kleck i J. Lewin w Wilnie.

STAN CZYNNY

Kasa	39039,79
Bank Polski i P. K. O.	2997,47
Waluty zagraniczne	29227,27
Papiery wartościowe własne.	37649,72
Banki nostro:	
a) krajowe	12340,20
b) zagraniczne	1302,51
Weksle zdyktowane	13642,71
protektowane	28431,01
Rachunki bieżące	1148,55
Ruchomości	146789,59
Sumy przechodnie	6018
Koszty handlowe i pens. prac.	5451,38
Kaucja w kasie Państw.	27247,99
Rachunki różne	7309,08
	2400
Inkaso	603236,56
	306802,87
	910039,43

na dzień 31-go marca 1928 r.

STAN BIERNY

Kapitał zakładowy	100000
rezerwy	55955,09
Wkłady a vista	155955,09
Rachunki bieżące salda kredyt.	365613,63
Zobowiązania inkasowe	777,24
Redyskonto weksli	8837,38
Procenty i prowizje i inne zyski	35700
Sumy przechodnie	34037,99
	2315,23
	603236,56
	306802,87
	910039,43

Różni za inkaso

Poszukuję

Poszukuję 2-3 pokojowego z kuchnią do gospodarza. Oferty do „Słowa” pod B.

Letnisko WILNA na jeziorze 20 km. st. i m. Brastaw. Miejsce malownicze, gorzka, sucha, las sosnowy. Idealny cichy wypoczynek. Radio. Można całować. utrzymanie. Inform.: Zarząd 16 m. 17 w godz. 9-11, 17-19. 1895-0

Letnisko

z pełnym utrzymaniem w maj. Kamionka półtora km. od przyst. Kamionka na szlaku Wilno Mołodeczno. Dowiedzieć się codziennie: Wileńska 26 m. 11. Listownie pocztą Ostrowskiej koło Wilna Sablińska.

Poszukuję

Letnisko mieszkania 3 pokojowego z kuchnią do gospodarza. Oferty do „Słowa” pod B.

KILIMY

stylowe do nabycia POSZUKUJĘ posady po cenach fabrycznych, mogę na wyjazd, znam b. dozwoln. w hotelu brze kuchnię i gosp. „Georges” w Wilnie, darstwo, mam dobre pokój Nr 44, w cza-rekomendacja. Do- sie do 12 b. m. odwieźć się: ul. Lu- godz. 1 pop. do 9 w. belska 5, spytac u Kredyt do 6 miesięcy dozorcy. —o

Letnisko

dworek 5-cio pokojowy ładnie u- meblowany na Antokolu do wy- najęcia na lato Wileń. Biuro Komisowo-Handlowe, Mickiewicza 21, tel. 152. —o

Bona

poszukuje posady, mo- że się zająć samo- dzielnie, ma swia- dectwa, proszę się zgłaszać od 9 r. do 3 pp., Mała Pohulan- ka 14-2. 2061-0

Kapitały

lokujemy dogodnie na oprocentowanie pod zabezpieczenie hipoteczne i inne D. H. K. „Zacheta” Gdańska 6, tel. 9-05

Letnisko

Miejsce w Rzece, las sosnowy. Od Wilna koleją 45 km. Od stac. 3 km. Poczta i stac. Gudogaj, maj. Aniela, Za- polski. 1787-0

Letnisko

z 3 lub 4 pokojami w ład- nej i suchej miejscow- ści, rzeka, las sosnowy, 7 kilometrów od st. Gudogaj, maj. dectwa. Dowiedzieć się: ul. Sierakowski- wiec koło Wilna, go 4, Rozalja Czernel Dziekoni. 0-2161

Niania

zawodowa poszukuje najemniejsi Wileń. Biuro Komisowo-Handlowe, Mickiewicza 21, tel. 152. —o

Poszukuję

Poszukuję 2-3 pokojowego z kuchnią do gospodarza. Oferty do „Słowa” pod B.

Letnisko WILNA na jeziorze 20 km. st. i m. Brastaw. Miejsce malownicze, gorzka, sucha, las sosnowy. Idealny cichy wypoczynek. Radio. Można całować. utrzymanie. Inform.: Zarząd 16 m. 17 w godz. 9-11, 17-19. 1895-0

Letnisko

z pełnym utrzymaniem w maj. Kamionka półtora km. od przyst. Kamionka na szlaku Wilno Mołodeczno. Dowiedzieć się codziennie: Wileńska 26 m. 11. Listownie pocztą Ostrowskiej koło Wilna Sablińska.

Poszukuję

Letnisko mieszkania 3 pokojowego z kuchnią do gospodarza. Oferty do „Słowa” pod B.

KILIMY

stylowe do nabycia POSZUKUJĘ posady po cenach fabrycznych, mogę na wyjazd, znam b. dozwoln. w hotelu brze kuchnię i gosp. „Georges” w Wilnie, darstwo, mam dobre pokój Nr 44, w cza-rekomendacja. Do- sie do 12 b. m. odwieźć się: ul. Lu- godz. 1 pop. do 9 w. belska 5, spytac u Kredyt do 6 miesięcy dozorcy. —o

Letnisko

dworek 5-cio pokojowy ładnie u- meblowany na Antokolu do wy- najęcia na lato Wileń. Biuro Komisowo-Handlowe, Mickiewicza 21, tel. 152. —o

Bona

poszukuje posady, mo- że się zająć samo- dzielnie, ma swia- dectwa, proszę się zgłaszać od 9 r. do 3 pp., Mała Pohulan- ka 14-2. 2061-0

Kapitały

lokujemy dogodnie na oprocentowanie pod zabezpieczenie hipoteczne i inne D. H. K. „Zacheta” Gdańska 6, tel. 9-05

Letnisko

Miejsce w Rzece, las sosnowy. Od Wilna koleją 45 km. Od stac. 3 km. Poczta i stac. Gudogaj, maj. Aniela, Za- polski. 1787-0

Letnisko

z 3 lub 4 pokojami w ład- nej i suchej miejscow- ści, rzeka, las sosnowy, 7 kilometrów od st. Gudogaj, maj. dectwa. Dowiedzieć się: ul. Sierakowski- wiec koło Wilna, go 4, Rozalja Czernel Dziekoni. 0-2161

Niania

zawodowa poszukuje najemniejsi Wileń. Biuro Komisowo-Handlowe, Mickiewicza 21, tel. 152. —o

Poszukuję

Poszukuję 2-3 pokojowego z kuchnią do gospodarza. Oferty do „Słowa” pod B.

Letnisko WILNA na jeziorze 20 km. st. i m. Brastaw. Miejsce malownicze, gorzka, sucha, las sosnowy. Idealny cichy wypoczynek. Radio. Można całować. utrzymanie. Inform.: Zarząd 16 m. 17 w godz. 9-11, 17-19. 1895-0

Letnisko

z pełnym utrzymaniem w maj. Kamionka półtora km. od przyst. Kamionka na szlaku Wilno Mołodeczno. Dowiedzieć się codziennie: Wileńska 26 m. 11. Listownie pocztą Ostrowskiej koło Wilna Sablińska.

Poszukuję

Letnisko mieszkania 3 pokojowego z kuchnią do gospodarza. Oferty do „Słowa” pod B.

KILIMY

stylowe do nabycia POSZUKUJĘ posady po cenach fabrycznych, mogę na wyjazd, znam b. dozwoln. w hotelu brze kuchnię i gosp. „Georges” w Wilnie, darstwo, mam dobre pokój Nr 44, w cza-rekomendacja. Do- sie do 12 b. m. odwieźć się: ul. Lu- godz. 1 pop. do 9 w. belska 5, spytac u Kredyt do 6 miesięcy dozorcy. —o

Letnisko

dworek 5-cio pokojowy ładnie u- meblowany na Antokolu do wy- najęcia na lato Wileń. Biuro Komisowo-Handlowe, Mickiewicza 21, tel. 152. —o